
ВИСНОВОК 

 

постійної комісії  Черкаської обласної ради з питань   

соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів  

 

 

21.12.2021 м.Черкаси        №  20/1         

 

 

Про Програму економічного і  

соціального розвитку Черкаської  

області на 2022 рік 

 

 

         Відповідно до статті 47 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, п.8 ст.14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-7/VIII,  постійна 

комісія  з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

розглянула проєкт рішення „Про Програму економічного і соціального 

розвитку Черкаської області на 2022 рік“, внесений обласною державною 

адміністрацією. 

Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

регіонального розвитку обласної державної адміністрації Стеценка В.Б. 

постійна комісія вирішила: 

 

підтримати  проєкт рішення „Про Програму економічного і соціального 

розвитку Черкаської області на 2022 рік“ із змінами та рекомендувати до 

розгляду на пленарному засіданні обласної ради.  

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                            І. ВІШТАК     

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії Черкаської обласної ради з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету та фінансів  
 

21.12.2021 м.Черкаси          № 20/2  
 

 

 

Про погодження розпоряджень обласної 

державної адміністрації  

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», пункту 8 статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIIІ 

скликання, затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 №3-7/VIIІ, 

статті 23 Бюджетного кодексу України, Порядку передачі бюджетних 

призначень, перерозподілу видатків бюджету і надання кредитів з бюджету, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.01.2011 № 18, 

пунктів 3 та 12 рішення обласної ради від 24.12.2020 № 4-8/VIІI «Про 

обласний бюджет Черкаської області на 2021 рік», постійна комісія з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів, заслухавши та 

обговоривши інформацію директора Департаменту фінансів обласної 

державної адміністрації Кравченко Н.М., начальника управління фінансового 

забезпечення та бухгалтерського обліку Департаменту соціального захисту 

населення обласної державної адміністрації Павлюка О.О., заступника 

начальника Управління охорони здоров’я обласної державної адміністрації 

Бондар Т.О, директора Департаменту інфраструктури та житлово-

комунального господарства обласної державної адміністрації Чубаня С.В.– 

вирішила: 

1. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

17.12.2021 № 719 «Про перерозподіл коштів субвенції з державного 

бюджету»  та здійснити перерозподіл видатків обласного бюджету в межах 

загального обсягу бюджетних призначень, передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Управлінню охорони здоров’я Черкаської обласної державної 

адміністрації, шляхом зменшення видатків споживання загального фонду по  

КПКВК 07 1 9430 „Субвенція з місцевого бюджету на здійснення підтримки 

окремих закладів та заходів у системі охорони здоров’я за рахунок 

відповідної субвенції з державного бюджету“ у сумі 1 740 000 грн згідно 

з додатком 1 та збільшення видатків споживання загального фонду по 

КПКВК 0712010 „Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 

населенню“  

в сумі 100 000 грн, по КПКВК 0712050 „Медико-соціальний захист дітей-

сиріт 

і дітей, позбавлених батьківського піклування“ в сумі 205 700 грн, по 

КПКВК 0712060 „Створення банків крові та її компонентів“ в сумі 



67 340 грн, по КПКВК 0712130 „Проведення належної медико-соціальної 

експертизи (МСЕК)“ в сумі 216 000 грн, по КПКВК 0712151 „Забезпечення 

діяльності інших закладів у сфері охорони здоров’я“ в сумі 1 150 960 грн. 

2. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

20.12.2021 № 725 «Про розподіл та перерозподіл субвенцій з державного 

бюджету» та збільшити доходи  загального фонду обласного бюджету по 

коду 41033900 „Освітня   субвенція  з  державного   бюджету   місцевим   

бюджетам“  в  сумі 24 760 800 грн та відповідно видатки по головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Управлінню освіти і науки Черкаської обласної державної 

адміністрації з них видатки розвитку спеціального фонду (бюджет розвитку) 

за КПКВК 0611142 „Інші програми та заходи у сфері освіти“ в сумі 22 774 

000 грн на придбання шкільних автобусів, у тому числі обладнаних місцями 

для дітей з особливими освітніми потребами та видатки розвитку загального 

фонду за КПКВК 0619310 „Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 

переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції“ в 

сумі 1 986 800 грн на забезпечення створення належних санітарно-гігієнічних 

умов у приміщеннях закладів загальної середньої освіти. 

 Зменшити доходи загального фонду обласного бюджету по коду 

41035900 „Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на заходи, 

спрямовані на боротьбу з гострою респіраторною хворобою COVID-19, 

спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками під час 

навчального процесу у закладах загальної середньої освіти“ в сумі 2 206 000 

грн та відповідно видатки споживання загального фонду по головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Управлінню освіти і науки Черкаської обласної державної 

адміністрації, за КПКВК 0611192 „Виконання заходів, спрямованих на 

боротьбу з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою  

коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками під час навчального процесу у 

закладах загальної середньої освіти за рахунок субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам“.  

3. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

20.12.2021 № 726 «Про розподіл коштів субвенції з державного бюджету» та 

збільшити доходи загального фонду обласного бюджету по коду 41033000 

„Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 

підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров’я“ на суму 

5 451 800 грн та спрямувати бюджетні призначення головному розпоряднику 

коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм – Управлінню 

охорони здоров’я Черкаської обласної державної адміністрації, на видатки 

споживання загального фонду по КПКВК 0712020 „Спеціалізована 

стаціонарна медична допомога населенню“ в сумі 1 050 000 грн, КПКВК 

0712100 „Стоматологічна допомога населенню“ в сумі 950 000 грн, КПКВК 

07 1 9430 „Субвенція з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих 

закладів та заходів у системі охорони здоров’я за рахунок відповідної 

субвенції 

з державного бюджету“ в сумі 3 451 800 грн.  



 Здійснити розподіл коштів субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі 

охорони здоров’я по КПКВК 0719430 „Субвенція з місцевого бюджету на 

здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони 

здоров’я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету“, 

спрямувавши  бюджету Кам’янської міської територіальної громади 580 000 

грн, Катеринопільської селищної територіальної громади 866 000 грн та 

Городищенської міської територіальної громади 2 005 800 грн для підтримки 

окремих закладів охорони здоров’я, які надають вторинну (спеціалізовану) 

медичну допомогу за програмою державних гарантій медичного 

обслуговування населення з метою недопущення виникнення заборгованості 

з виплати заробітної плати працівникам таких закладів і нарахувань на неї. 

4. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

20.12.2021 №727  «Про перерозподіл міжбюджетних трансфертів» та 

здійснити перерозподіл субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 

на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення 

для сімей осіб, визначених абзацами 5 - 8 пункту 1 статті 10 Закону України 

„Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту“, для осіб  

з інвалідністю I - II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, 

каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі  

в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів  

із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 

збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, 

забезпеченні їх здійснення, визначених пунктами 11 - 14 частини другої 

статті 7 Закону України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту“, та які потребують поліпшення житлових умов, передбаченої 

головному розпоряднику коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Департаменту соціального захисту населення Черкаської обласної 

державної адміністрації, на видатки розвитку загального фонду обласного 

бюджету за КПКВК 0819241 „Субвенція з місцевого бюджету на виплату 

грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей 

осіб, визначених абзацами 5 - 8 пункту 1 статті 10 Закону України „Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту“, для осіб з 

інвалідністю I - II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва 

або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі  

і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та 

Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, визначених пунктами 11 - 

14 частини другої статті 7 Закону України „Про статус ветеранів війни, 

гарантії  

їх соціального захисту“, та які потребують поліпшення житлових умов  

за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету“ згідно з додатком 2. 

5. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від    

20.12.2021 № 728 «Про перерозподіл коштів субвенції з державного 

бюджету» та здійснити перерозподіл коштів субвенції з державного бюджету 



місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання 

житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, 

наближених  до сімейних, підтримку малих групових будинків та 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа, передбачених головному розпоряднику 

бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм – 

Департаменту соціального захисту населення Черкаської обласної державної 

адміністрації, по видатках розвитку загального фонду за КПКВК 08 1 9270 

„Субвенція з місцевого бюджету на проектні, будівельно-ремонтні роботи, 

придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 

виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа за рахунок відповідної субвенції  з державного 

бюджету“ між місцевими бюджетами, згідно з додатком 3.  

6. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від    

20.12.2021 №729 «Про внесення змін до Переліку об’єктів, видатки на які у 

2021 році будуть проводитися за рахунок субвенцій з обласного бюджету на 

здійснення природоохоронних заходів» та внести зміни до Переліку об’єктів, 

видатки на які у 2021 році будуть проводитися за рахунок субвенцій з 

обласного бюджету на здійснення природоохоронних заходів, в частині 

бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику бюджетних 

коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм – Департаменту 

будівництва Черкаської обласної державної адміністрації, по 

КПКВК 15 1 9740 „Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 

природоохоронних заходів“, шляхом зменшення видатків по об’єкту 

„Реконструкція самоплинного каналізаційного колектора на перехресті 

вулиць Любомирська – родини Бобринських в м. Сміла Черкаської області (у 

т.ч. розроблення проектно-кошторисної документації)“ на суму 453 600,00 

грн та збільшення видатків по об’єкту „Реконструкція каналізаційної 

насосної станції в смт. Маньківка“ на суму 453 600,00 грн. 

7. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

20.12.2021 № 730 «Про розподіл міжбюджетних трансфертів, перерозподіл 

видатків бюджету, внесення змін до Розподілу коштів бюджету розвитку на 

здійснення заходів  із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального 

ремонту об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за 

об’єктами у 2021 році» та зменшити доходи загального фонду обласного 

бюджету по коду 41054900 „Субвенція з місцевого бюджету на реалізацію 

програми „Спроможна школа для кращих результатів“ на суму 13 001 100,00 

грн та відповідно видатки розвитку (бюджет розвитку) спеціального фонду 

по головному розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному 

виконавцю бюджетних програм – Департаменту будівництва Черкаської 

обласної державної адміністрації, по КПКВК 15 1 1172 „Виконання заходів в 

рамках реалізації програми „Спроможна школа для кращих результатів“ за 

рахунок субвенції  з державного бюджету місцевим бюджетам“ по об’єкту 

„Капітальний ремонт будівель опорного закладу освіти – „Христинівський 



ліцей“ Христинівської міської ради Черкаської області з комплексом 

енергозберігаючих заходів (корпус № 1) за адресою: Черкаська область, м. 

Христинівка, вул. Першотравнева, 50“.  

Здійснити перерозподіл видатків обласного бюджету в межах загального 

обсягу бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику 

бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм – 

Департаменту будівництва Черкаської обласної державної адміністрації, 

шляхом зменшення видатків розвитку спеціального фонду (бюджет 

розвитку) по КПКВК 15 1 7361 „Співфінансування інвестиційних проектів, 

що реалізуються за рахунок коштів державного фонду регіонального 

розвитку“ на суму 20 000,00 грн по об’єкту „Реконструкція незавершеної 

будівництвом будівлі критого басейну гімназії імені С. Д. Скляренка по 

вулиці Черкаській, 54 в місті Золотоноша Черкаської області“ та збільшення 

видатків споживання загального фонду на суму 20 000,00 грн по КПКВК 15 1 

7370 „Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного розвитку 

територій“.   

Внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення 

заходів із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту 

об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури  за 

об’єктами у 2021 році в частині бюджетних призначень, передбачених 

головному розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю 

бюджетних програм – Департаменту будівництва Черкаської обласної 

державної адміністрації, шляхом зменшення видатків відповідно до пунктів  

1 та 2 розпорядження.   

8. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

20.12.2021 № 731 «Про розподіл субвенції з державного бюджету» та 

збільшити доходи спеціального фонду обласного бюджету по коду 41036600 

„Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на погашення 

заборгованості з різниці в тарифах, що підлягає урегулюванню згідно  

із Законом України „Про заходи, спрямовані на врегулювання заборгованості 

теплопостачальних та теплогенеруючих організацій та підприємств 

централізованого водопостачання і водовідведення“ на суму 152 679 000 грн. 

Збільшити видатки споживання спеціального фонду головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Департаменту інфраструктури та житлово-комунального 

господарства Черкаської обласної державної адміністрації за КПКВК 

19 1 6072 „Погашення заборгованості з різниці в тарифах, що підлягає 

урегулюванню згідно із Законом України „Про заходи, спрямовані на 

врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих 

організацій та підприємств централізованого водопостачання і 

водовідведення“ за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету“ на 

суму 2 459 174 грн. 

Збільшити видатки споживання спеціального фонду головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 



програм – Департаменту фінансів Черкаської обласної державної 

адміністрації за КПКВК 37 1 9610 „Субвенція з місцевого бюджету на 

погашення заборгованості з різниці в тарифах, що підлягає урегулюванню 

згідно  

із Законом України „Про заходи, спрямовані на врегулювання заборгованості 

теплопостачальних та теплогенеруючих організацій та підприємств 

централізованого водопостачання і водовідведення“ за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету“ на суму 150 219 826 грн. 

Здійснити розподіл видатків споживання спеціального фонду  

по головному розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному 

виконавцю бюджетних програм – Департаменту фінансів Черкаської 

обласної державної адміністрації за КПКВК 37 1 9610 „Субвенція з місцевого 

бюджету  

на погашення заборгованості з різниці в тарифах, що підлягає урегулюванню 

згідно із Законом України „Про заходи, спрямовані на врегулювання 

заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій  

та підприємств централізованого водопостачання і водовідведення“, за 

рахунок відповідної субвенції з державного бюджету“ між бюджетами 

територіальних громад, згідно з додатком 4. 

9. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

20.12.2021 № 732 «Про розподіл та перерозподіл коштів субвенції з 

державного бюджету» та здійснити розподіл та перерозподіл коштів 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, 

будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 

сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку 

малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, передбачених 

головному розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю 

бюджетних програм – Департаменту соціального захисту населення 

Черкаської обласної державної адміністрації, по видатках розвитку 

загального фонду за КПКВК 08 1 9270 „Субвенція з місцевого бюджету на 

проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для 

розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, 

підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа за рахунок 

відповідної субвенції з державного бюджету“ між місцевими бюджетами, 

згідно з додатками 5 і 6. 

 

 

 

 

 

 

 

Голова постійної комісії І. ВІШТА 



             Додаток 1 

до  висновку постійної комісії з питань 

соціально-економічного розвитку, 

бюджету та фінансів Черкаської  

обласної ради  

від 21.12.2021  № 20/2 
 

ПЕРЕРОЗПОДІЛ 

коштів по загальному фонду (видатки споживання) по КПКВК 07 1 9430 „Субвенція з місцевого бюджету 

на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров’я за рахунок відповідної субвенції 

з державного бюджету“  
 

Код бюджету Бюджет Зменшення обсягу видатків споживання 

на лікування хворих на цукровий діабет 

інсуліном та нецукровий діабет 

десмопресином 

(у гривнях) 

1 2 3 

23 501 000 000 Бюджет Білозірської сільської територіальної громади 16 186,00 

23 502 000 000 Бюджет Єрківської селищної територіальної громади 2 864,00 

23 503 000 000 Бюджет Мокрокалигірської сільської територіальної 

громади 50 262,00 

23 504 000 000 Бюджет Тальнівської міської територіальної громади 115 066,00 

23 505 000 000 Бюджет Стеблівської селищної територіальної громади 11 441,00 

23 506 000 000 Бюджет Набутівської сільської територіальної громади 8 118,00 

23 507 000 000 Бюджет Селищенської сільської територіальної громади 15 161,00 

23 508 000 000 Бюджет Ротмістрівської сільської територіальної громади  38 046,00 

23 510 000 000 Бюджет Степанецької сільської територіальної громади 36 202,00 



Продовження додатка 

1 2 3 

23 514 000 000 Бюджет Жашківської міської територіальної громади 7 157,00 

23 515 000 000 Бюджет Кам’янської міської територіальної громади 122 239,00 

23 516 000 000 Бюджет Ліплявської сільської територіальної громади 30 963,00 

23 520 000 000 Бюджет Паланської сільської територіальної громади  13 638,00 

23 521 000 000 Бюджет Степанківської сільської територіальної громади 48 865,00 

23 523 000 000 Бюджет Матусівської сільської територіальної громади 25 038,00 

23 524 000 000 Бюджет Зорівської сільської територіальної громади 8 922,00 

23 525 000 000 Бюджет Михайлівської сільської територіальної громади 27 944,00 

23 527 000 000 Бюджет Балаклеївської сільської територіальної громади 67 165,00 

23 529 000 000 Бюджет Березняківської сільської територіальної громади 44 942,00 

23 531 000 000 Бюджет Бужанської сільської територіальної громади 8 641,00 

23 534 000 000 Бюджет Водяницької сільської територіальної громади 17 263,00 

23 535 000 000 Бюджет Дмитрушківської сільської територіальної 

громади 9 861,00 

23 536 000 000 Бюджет Ладижинської сільської територіальної громади 41 358,00 

23 538 000 000 Бюджет Леськівської сільської територіальної громади 14 073,00 

23 539 000 000 Бюджет Лип’янської сільської територіальної громади  11 484,00 

23 540 000 000 Бюджет Лисянської селищної територіальної громади 86 979,00 

23 542 000 000 Бюджет Медведівської сільської територіальної громади 15 922,00 

23 546 000 000 Бюджет Руськополянської сільської територіальної 

громади 30 196,00 

23 547 000 000 Бюджет Сагунівської сільської територіальної громади 29 244,00 

23 549 000 000 Бюджет Тернівської сільської територіальної громади 44 624,00 

23 551 000 000 Бюджет Червонослобідської сільської територіальної 

громади 17 439,00 



Продовження додатка 

1 2 3 

23 552 000 000 Бюджет Чигиринської міської територіальної громади 45 133,00 

23 553 000 000 Бюджет Шевченківської сільської територіальної громади 14 144,00 

23 554 000 000 Бюджет Канівської міської територіальної громади  15 305,00 

23 555 000 000 Бюджет Драбівської селищної територіальної громади  7 543,00 

23 556 000 000 Бюджет Баштечківської сільської територіальної громади  6 496,00 

23 557 000 000 Бюджет Виноградської сільської територіальної громади  12 269,00 

23 558 000 000 Бюджет Бабанської селищної територіальної громади 11 328,00 

23 561 000 000 Бюджет Вознесенської сільської територіальної громади 70 451,00 

23 562 000 000 Бюджет Гельмязівської сільської територіальної громади 24 076,00 

23 564 000 000 Бюджет Звенигородської міської територіальної громади 80 497,00 

23 565 000 000 Бюджет Золотоніської міської територіальної громади 68 283,00 

23 566 000 000 Бюджет Катеринопільської селищної територіальної 

громади 25 519,00 

23 567 000 000 Бюджет Корсунь-Шевченківської міської територіальної 

громади 7 135,00 

23 570 000 000 Бюджет Мошнівської сільської територіальної громади 10 860,00 

23 571 000 000 Бюджет Новодмитрівської сільської територіальної 

громади 40 021,00 

23 572 000 000 Бюджет Піщанської сільської територіальної громади 18 815,00 

23 575 000 000 Бюджет Христинівської міської територіальної громади 4 508,00 

23 576 000 000 Бюджет Черкаської міської територіальної громади 246 392,00 

23 578 000 000 Бюджет Шрамківської сільської територіальної громади 13 922,00 

Всього 1 740 000 
 

 

  



                                        Додаток 2 

до висновку постійної комісії з питань 

соціально-економічного розвитку, 

бюджету та фінансів Черкаської  

обласної ради  

від 21.12.2021  № 20/2 

 

ПЕРЕРОЗПОДІЛ  

 

субвенції з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, 

визначених абзацами 5 - 8 пункту 1 статті 10 Закону України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту“, 

для осіб з інвалідністю I - II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час 

безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській 

областях, забезпеченні їх здійснення, визначених пунктами 11 - 14 частини другої статті 7 Закону України „Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту“, та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету 

 

Код бюджету 

 

Найменування бюджету-отримувача міжбюджетного трансферту Сума, грн 

1 2 3 

23576000000 Бюджет Черкаської міської територіальної громади 5,00 

23574000000 Бюджет Уманської міської територіальної громади -5,00 

 Всього 0,00 

 

 



Додаток 3 

до висновку постійної 

комісії з питань 

соціально-

економічного 

розвитку, бюджету та 

фінансів Черкаської  

обласної ради  

від 21.12.2021  № 20/2 

 

 

ПЕРЕРОЗПОДІЛ 

коштів за КПКВК 08 1 9270 „Субвенція з місцевого бюджету на проектні, 

будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 

сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку 

малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету“ 

 

Код бюджету Найменування бюджету – одержувача 

міжбюджетного трансферту 

Всього, грн 

 

видатки 

розвитку 

1 2 3 

23562000000 Бюджет Гельмязівської сільської 

територіальної громади 

461 838 

23565000000 Бюджет Золотоніської міської 

територіальної громади 

461 838 

23554000000 Бюджет Канівської міської територіальної 

громади  

323 287 

23522000000 Бюджет Іркліївської сільської 

територіальної громади 

- 443 641 

23574000000 Бюджет Уманської міської територіальної 

громади 

- 310 549 

23576000000 Бюджет Черкаської міської територіальної 

громади 

-841 703 



Додаток 4 

до висновку постійної 

комісії з питань 

соціально-

економічного 

розвитку, бюджету та 

фінансів Черкаської  

обласної ради  

від 21.12.2021  № 20/2 

 
 

РОЗПОДІЛ 

коштів за КПКВК 37 1 9610 „Субвенція з місцевого бюджету на 

погашення заборгованості з різниці в тарифах, що підлягає 

урегулюванню згідно із Законом України „Про заходи, спрямовані на 

врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих 

організацій та підприємств централізованого водопостачання і 

водовідведення“, за рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету“ 

 

Код бюджету Найменування бюджету – одержувача 

міжбюджетного трансферту 

Всього, грн 

1 2 3 

23514000000 Бюджет Жашківської міської 

територіальної громади 

2 841 370,00 

23515000000 Бюджет Кам’янської міської 

територіальної громади 

423 007,00 

23554000000 Бюджет Канівської міської 

територіальної громади 

4 685 565,00 

23560000000 Бюджет Ватутінської міської 

територіальної громади 

2 036 888,00 

23564000000 Бюджет Звенигородської міської 

територіальної громади 

5 878 883,00 

23567000000 Бюджет Корсунь-Шевченківської міської 

територіальної громади 

1 069 591,00 

23569000000 Бюджет Монастирищенської міської 

територіальної громади 

2 116 349,00 

23573000000 Бюджет Смілянської міської 

територіальної громади 

11 868 290,00 

23574000000 Бюджет Уманської міської 

територіальної громади 

24 394 308,00 

23576000000 Бюджет Черкаської міської 

територіальної громади 

70 041 431,00 

Всього 125 355 682,00 



Додаток 5 

до висновку постійної 

комісії з питань 

соціально-

економічного 

розвитку, бюджету та 

фінансів Черкаської  

обласної ради  

від 21.12.2021 № 20/2 

 

 

 

 

РОЗПОДІЛ 

коштів за КПКВК 08 1 9270 „Субвенція з місцевого бюджету на 

проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень 

для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 

сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом 

дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх 

числа за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету“ 

 

Код бюджету Найменування бюджету – одержувача 

міжбюджетного трансферту 

Всього, грн 

 

видатки 

розвитку 

1 2 3 

23576000000 Бюджет Черкаської міської територіальної 

громади 

732 006,00 

23574000000 Бюджет Уманської міської територіальної 

громади 

310 549,00 

Всього 1 042 555,00 

 

 

  



Додаток 6 

до висновку постійної 

комісії з питань 

соціально-

економічного 

розвитку, бюджету та 

фінансів Черкаської  

обласної ради  

від 21.12.2021 № 20/2 

 

 

ПЕРЕРОЗПОДІЛ 

коштів за КПКВК 08 1 9270 „Субвенція з місцевого бюджету на проектні, 

будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 

сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку 

малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа за рахунок відповідної 

субвенції 

з державного бюджету“ 

 

Код бюджету Найменування бюджету – одержувача 

міжбюджетного трансферту 

Всього, грн 

 

видатки 

розвитку 

1 2 3 

23509000000 Бюджет Шполянської міської 

територіальної громади 

-1 064 739,00 

23554000000 Бюджет Канівської міської територіальної 

громади 

-931 647,00 

23573000000 Бюджет Смілянської міської територіальної 

громади 

443 641,00 

23563000000 Бюджет Городищенської міської 

територіальної громади 

443 641,00 

23569000000 Бюджет Монастирищенської міської 

територіальної громади 

443 641,00 

23576000000 Бюджет Черкаської міської територіальної 

громади 

665 463,00 

Всього 0,00 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії  Черкаської обласної ради з питань   

соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів  

 

 

21.12.2021 м.Черкаси        №  20/3         

 

 

Про внесення змін до рішення  

обласної ради від 24.12.2020  

№ 4-8/VIII „Про обласний бюджет  

Черкаської області на 2021 рік“ 

 

         Відповідно до статті 47 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, п.8 ст.14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-7/VIII,  постійна 

комісія  з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

розглянула проєкт рішення   „Про внесення змін до рішення обласної ради від 

24.12.2020 № 4-8/VIII“, внесений обласною державною адміністрацією. 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

фінансів обласної державної адміністрації Кравченко Н.М. постійна комісія 

вирішила: 

 

підтримати  проєкт рішення „Про внесення змін до рішення обласної 

ради від 24.12.2020 № 4-8/VIII“.  

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                            І. ВІШТАК     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


